



MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5

Č. j. SMOL/470679/2024/OS/Mar

V Olomouci dne 28.10.2024

Spisová značka: S-SMOL/461256/2024/01/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Mgr. Bc. Ludmila Marková

Žadatel:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 21.10.2024 byla Magistrátu města Olomouce, odbor stavební (dále také jen „stavební úřad“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o poskytování informací“) ze dne 21.10.2024, na jejímž základě žádáte o poskytnutí:

- 1) doložené dokumentace k řízení pod sp. zn. S-SMOL/284837/2024/OS, zejména kompletní závazné stanovisko či jakékoli jiné vyjádření Ing. Jana Berky, včetně podkladů, na jejichž základě toto stanovisko odůvodňuje,
- 2) informace, zda stavební úřad vydal nějaké stanovisko nebo rozhodnutí ve věci a jaké kroky (a kdy) stavební úřad vykoná směrem k veřejnosti,
- 3) informace, jaký nálezný stavební úřad učinil a jak bude dále postupovat ve věci prošetření umístění stavby bez povolení na pozemku parc. č. 727/55 v k.ú. Chomoutov, Olomouc (dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytování informací zasíláme požadované informace.

K bodu 1) žádosti zasíláme anonymizované kopie požadovaných listin.

K bodu 2) žádosti sdělujeme, že stavebník dosud nedoložil všechny zákonem požadované podklady pro posouzení žádosti, a proto stavební úřad dosud ani nevyrozuměl o zahájení řízení ostatní účastníky řízení ani žádost věcně neposuzoval a nevydával žádné rozhodnutí ve věci.

K bodu 3) žádosti sdělujeme, že stavební úřad provedl kontrolu dle stavebního řádu, při které konstatoval porušení stavebního zákona ve smyslu nepovoleného využití území. Vlastník pozemku byl ústně vyzván k ukončení nepovoleného využívání území. Kontrola stavebního úřadu dosud nebyla ukončena, neboť vlastníkovému pozemku dosud neuplynula zákonná lhůta pro podání námitek proti výsledkům kontroly.

Mgr. Ludmila Marková
vedoucí odboru stavebního

Příloha:

- anonymizovaná kopie listin

Rozdělovník:

1. XXXXXXXXXXXXXXX
2. Spis.